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Ortaçağ Kültür ve Medeniyeti Tarihi TAR220 4 3 + 0 5,0 Seçmeli

Birim Bölüm Tarih - Lisans (yüz yüze)

Amaç
Bu dersin amacı, Orta Çağ’da Doğu ve Batı uygarlıklarında ortaya çıkan kültürel, dini, sosyal ve entelektüel yapıların tarihsel bağlamda
incelenmesini sağlamak; öğrencilerin Orta Çağ medeniyetlerini karşılaştırmalı olarak değerlendirebilecek bir tarihsel bakış açısı
kazanmalarını sağlamaktır.

Ders İçeriği

Bu derste öğrencilere, Doğu ve Batı’daki uygarlıkların Orta Çağ boyunca oluşturduğu kültürel, entelektüel, dini, siyasi ve ekonomik yapılar
tanıtılmaktadır. Ders, Orta Çağ’ın kronolojik ve coğrafi sınırlarının tanımlanmasıyla başlamakta, ardından "Orta Çağ" kavramının farklı tarih
yazım geleneklerindeki algılanış biçimleri ele alınmaktadır. Öğrenciler; Bizans İmparatorluğu, İslam Halifelikleri, Batı Hristiyan dünyası,
Selçuklular ve sonrasında Moğollar gibi başlıca Orta Çağ uygarlıklarının kültürel dinamiklerini incelemektedir. Kültürler arası etkileşimler,
bilgi, din ve sanat geleneklerinin sınırları aşarak nasıl aktarıldığı üzerinde özellikle durulmaktadır. Tercüme hareketleri, medrese ve
manastır gibi eğitim kurumları aracılığıyla gerçekleşen bilimsel aktarım ve çok dilli bilginlerin rolü temel temalardandır. Orta Çağ
toplumlarının dini dünya görüşü ayrıntılı olarak ele alınmakta; kozmoloji, ritüeller ve dinin gündelik yaşam üzerindeki etkisi tartışılmaktadır.
Dini seçkinlerin rolü, Hristiyan ve İslam dünyasında din-devlet ilişkileri, manastır hareketleri, tasavvuf ve mezhepsel ayrışmalar gibi
konulara odaklanılmaktadır. Sanat ve mimari, dersin bir diğer önemli odağını oluşturmaktadır. Avrupa’daki Romanesk ve Gotik mimari,
İslam sanatında geometri ve hat sanatı, Orta Asya ve Anadolu’daki üslup sentezleri görsel kaynaklar ve tarihsel metinler üzerinden analiz
edilmektedir. Tarıma dayalı ekonomik sistemler, ticaret ağları ve şehirlerin rolü de ders kapsamında ele alınmaktadır. Feodal yapılar, toprak
mülkiyeti, loncalar ve Bağdat, Konstantinopolis, Venedik, Semerkand gibi önemli merkezlerin ekonomik ve kültürel etkileri öğrencilerle
birlikte analiz edilmektedir. Kadınlar, toplumsal cinsiyet rolleri ve aile yapıları üzerinden Orta Çağ toplumları farklı açılardan
değerlendirilmektedir. Aynı zamanda Avrupa'da skolastik düşünce, İslam dünyasında felsefe ve bilim gibi entelektüel gelenekler ile antik
mirasın nasıl korunduğu ve geliştirildiği de tartışılmaktadır. Dersin sonunda öğrenciler; sadece savaşlar ve siyasetten ibaret olmayan,
zengin ve çok yönlü bir Orta Çağ dünyası anlayışı kazanmakta; modern dünyaya miras kalan kültürel etkileri de değerlendirebilmektedir.

Ders Veren Dr. Öğr. Üyesi TARIG MOHAMED NOUR ALI

Ders Kaynakları

BALIVET, Michel, Ortaçağ’da Türkler, Haçlılardan Osmanlılara (11.-15. Yüzyıllar), (çev. Ela Güntekin),,
BALTACI, Cahit, İslâm Medeniyeti Tarihi, , şın, Haçlı Seferleri, Dünya Yayınları, İstanbul 1987. DEMİRKENT, Işın, Haçlı Seferleri Tarihi. ,
KARAKÖSE, Hasan, Ortaçağ Tarihi ve Uygarlığı,, Gibbon, Edward. Roma İmparatorluğu'nun Çöküşü ve Çöküşünün Tarihi. 1776.,
Kurtz, S. R. Medieval Culture. University of Chicago Press, 1983.

Hafta Konu

1 Ortaçağ tarihi dersi kapsamı ve kaynaklar, Tarih Çağları ve Çağlar İçinde Ortaçağ: Ortaçağ'ın Tanımı, Sınırları, Önemli Olayları
2 Orta Çağ uygarlıklarının genel tanıtımı
2 Orta Çağ uygarlıklarının genel tanıtımı
3 İslamiyet'in Avrupa'ya Yayılışı: Endülüs Emevi Devleti
4 Altınordu’nun siyasi tarihi I
5 Altınordu’nun siyasi tarihi II
6 Selçuklular ve Selçuklu Devri Türkiye Tarihi
7 Vize, Selçuklular ve Selçuklu Devri Türkiye Tarihi
8 Beylikler Devri Türkiye Tarihi ve Osmanlı Devleti'nin Kuruluşu
9 Ortaçağ'da Avrupa
10 Bizans İmparatorluğu Tarihi ve Haçlılar
11 Hıristiyanlık ve Batı Medeniyeti
12 1380-1390 yılların arasında Toktamış - Timur Savaşı
13 İslam Devletlerinde Teşkilat ve Kültür 1
14 İslam Devletlerinde Teşkilat ve Kültür 2



Program Çıktıları
1 Tarihi olayları anlamak için kronolojinin ve salt anlatının yeterli olmayacağını, farklı bilim dallarının sağlayacağı imkânlardan yararlanmak gerektiğinin farkına varmıştır.
2 Alanıyla ilgili yapılmış herhangi bir araştırmanın özgün ve bilimsel yeterlilikte bir çalışma olup olmadığı tayin edebilir.

3 Tarih disiplini ile ilgili konularda uzman ya da bilgisi olmayan dinleyicileri bilgilendirir, onlara elde ettiği bulgularla ilgili düşüncelerini açık bir biçimde yazılı ve sözlü
olarak ifade eder.

4 Sosyal bilimlerin sağladığı metodolojik ve kuramsal imkanları kullanarak tetkik, tahlil ve teşhis yapabilme yeteneğine sahiptir.
5 Sahasıyla ilgi çalışmaları yetkin bir şekilde ve inisiyatif kullanarak yapabilir.
6 Araştırmaları esnasında karşılaşabileceği engelleri nasıl aşacağını bilir ve çözümleri uygular.
7 Çalışmaları sırasında bilimsel ahlaki değerleri bir an olsun unutmadan, bunlara sadık kalır.

8 Tarihçinin sürekli çalışması ve sahasıyla ilgili yayınları takip etmesi gerektiğini bilir. Bunları takip ederken, yeni gelişmelerden ve varılan bilimsel sonuçlardan haberdar
olur. Bu sayede bilimsel heyecanını sürekli canlı tutar ve akademik körelmeye maruz kalmaz.

9 Çalışmalarının sonuçlarının sadece meslektaşlarına değil, çeşitli toplumsal kesimlere de ulaşmasını sağlar.
10 Ülkenin kültürel, medeni ve milli varlığının gelişmesi için bu sonuçları azami ölçüde kullanır.
11 Bir sosyal bilimci olduğunun farkında olarak toplumla bağlarını hem mesleki, hem de insani anlamda güçlü tutar.

12 Kaynak dillerini bilir. Tarih alanında yapılmış güncel araştırmaları takip ederek yeterli düzeyde anlayabilir ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek düzeyde yabancı dil
bilgisine sahip olmayı amaç edinir.

13 Tarih alanının gerektirdiği bilgisayar yazılımı ve donanımı bilgisine sahiptir; bilişim ve iletişim teknolojilerini kullanır.

14 Tarih metodolojisini kullanarak, eleştirel düşünme, yaratıcı düşünme, yorumlama ve sentez yapma becerilerine sahiptir ve alanıyla ilgili çalışmaları bağımsız veya ortak
çalışma olarak yürütebilir.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı PÇ 1 PÇ 2 PÇ 3 PÇ 4 PÇ 5 PÇ 6 PÇ 7 PÇ 8 PÇ 9 PÇ 10 PÇ 11 PÇ 12 PÇ 13 PÇ 14

Ortaçağ Kültür ve Medeniyeti Tarihi hakkında bilgi sahibi olunur - - - - - - - - - - - - - -

Ortalama Değer - - - - - - - - - - - - - -

https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/382000

https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/382000
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